In nomine Domini. Ego Olivarius de Medaia et uxor mea Ermesendis et filii  nostri 

Arnaldus et Raimundus et Geraldus omnes in simul donamus domino Deo et  canonice 

Sancti Petri Vici ipsum nostrum mansum de Gardiola cum universis suis  utilitatibus et 

pertinenciis, et facimus hoc donum consilio et voluntate domini  nostri Petri, Dei gratia 
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Ausonensis episcopi, et Guilelmi eiusdem sedis archidiaconi. Tali pacto ut ego Olivarius 

et filius meus Raimundus quem dono et offero domino Deo et Sancto Petro teneamus eum 

per iam dictam canonicam in omni vita mea reddendo annuatim eidem canonice par unum 

caponum pro censum et post obitum meum atque  suum absque omni inpedimento ipsi 

canonice remaneat ad habendum et perpetuo  possidendum. Insuper autem donamus et ex 

toto sepe dicte canonice deliberamus ipsas  facias quas Alerandus iam mortuus olim tenuit 

et habuit ad habendum similiter et  perpetuo possidendum absque omni retentu et vinculo. 

Qua propter ego Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et universalis canonicorum 

conventus recipimus eudem Raimundum  iuxta premissum patris sui votum ad clericatus 

officium et deinceps fratrem et canonicum nostre ecclesie illum esse volumus et facimus 

et concedimas illi patrique suo Olivario supra dictum mansum de Gardiola cum suis 

pertinenciis in omni vita sua ut habeant eum per nostre ecclesie beneficium reddendo 

annuatim pretaxate canonice unum  par caponum pro censu. Post quorum obitum solide 

et libere sine ulla inquietidine  revertatur in ius et dominium iam dicte canonice et 

clericorum eius ad omnem illorum voluntatem peragendam in perpetuum. Si quis hoc 

dirrumpere voluerit agere non valeat  set in duplum componat et insuper firmum 

permaneat omni tempore.  

           Quod est factum XVI kalendas maii, anno XXVII regni regis Lodovici iunioris.  

           Sig+num Olivarii de Medaia. Sig+num Ermessendis. Sig+num Arnald Sig+num  

Geraldi qui hoc facimus et firmamus. Sig+num Rutilandi de Medaia. Sig+num Guilelmi  

de Medaia, qui convenimus ut faciamus hanc carta firmare dicto Arnaldo. Raimundus  de 

Medaia hoc firmo. Petrus, Ausonensis episcopus sss. His Guilelmus ita scripsit  favet 

archilevita sss.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.  
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1164, octubre, 8  

Dotació de canonge. Bernat de Santhipòlit s’ofereix com a canonge a Sant Pere de Vic i 

            per això lliura tot el seu alou que té al Prat de Vic i tot el seu alou que li va donar 

            el seu pare a Sant Hipòlit de Voltregà. El bisbe Pere de Redorta i la seva canònica 

            l’accepten com a canonge i li entreguen aquest béns en benefici. 

[A].  Original perdut. 

 B.*Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  ff 75v-76r,  (Hec est carta canonicature 

      Bernardi Sancti Ypoliti maioris). 

            In nomine Domini. Ego Bernardus de Sancto Ypolito voveo et offero domino Deo 

et  Sancto Petro Ausonensis sedis me ipsum ut, Deo annuente, in eadem ecclesia divinis  

mancipatus officiis omnipotenti Domino valeam servire. Dono namque eidem ecclesie 

sueque canonice ipsum meum alodium quod habeo ad Pratum Vici, illum videlicet 

campum quem Guilelmus Tizo, iam mortuus, michi dimisit in suo testamento et Raimun-

dus de Prato tenet ad laborationem. Item dono supradicte ecclesie sueque canonice totum 

ipsum meum alodium quod Berengarius Arnalli pater meus iam defunctus michi dimisit 

in suo testamento, quod  est in parrochia Sancti Ypoliti in loco vocitato Selvella. Quantum 

in toto supra dicto alodio habeo et habere debeo totum integriter votive et potencialiter 

trado et delibero domino Deo et prataxate ecclesie eiusque canonice ad habendum et 
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possidendum iure perpetuo ad omnem voluntatem ipsorum canonicorum peragendam. 

Nos autem ego videlicet Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et universalie 

canonicorum conventus recipimus te supradicte Bernarde de Sancto Ypolito iuxta tuum 

premissum votum et deinceps fratrem  et canonicum huius ecclesie te esse volumus et 

facimus. Preter hec concedimus tibi  totum prescriptum alodium ut habeas et possideas 

illud per huius ecclesie beneficium in  vita tua reddendo annuatim prenominate canonice 

unum par caponum pro censu. Post obitum vero tuum solide et libere et sine omni 

impedimento in ius et dominium iam dicte  canonice et canonicorum eius revertatur ad 

omnem voluntatem illorum peragendam. Si quis  hoc dirrumpere voluerit agere non valest 

set in duplum componat et insuper firmum  permaneat omni tempore.  

           Quod est factum VIII idus October, anno XXVIII regni regis Lodovici iunioris. 

           Hoc autem supradictumn donum cum ipsa fascia terre mei alodii que est ad 

Espodoia  quam michi similiter dimisit iam dictus pater meus consilio et laudamento 

matris mee Guilelme et fratrum meorum Petri et Rutilandi et Poncii et sororis mee 

Ermessendis dono et laudo et concedo supra dicte ecclesie suisque canonicis qui omnes 

pariter  hoc donum laudant et vinculum testamenti patris sui quo predictus honor 

alligabatur  omnino diffiniunt et evacuatur.  

            Sig+num Guilelme. Sig+num Petri de Sancto Ipolito. Sigv+um Ermessendis. 

Rutilandus Sancti Ipoliti. Bernardus de Sancto Ipolito firmo sss. 

           Hanc cartam scripsit Raimundus de Lugduni publicus scriptor qui preoccupatus 

infirmitate eam firmare non potuit.  

           Ego Andreas, mandato eius et episcopi et iudicis firmo eam sss. 
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1164, novembre, 21 

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Guillem Gerall, ca-                 

            nonge, jurat sobre l’altar de Sant Joan de la catedral de Vic en presència de Pere  

           Berenguer, sagristà i jutge. Aquest dona les seves cases de Vic al seu nebot Gerall  

           de Bigues i la resta dels seus béns. 

A.* ACV,  cal. 6, núm. 2371.   

B. Còpia de l’any 1204, ACV, cal. 6, núm. 2370. 

            In nomine Domini. Hec est sacramentale conditio su publicatio ultime voluntatis 

cuiusdam defuncti nomine Guillelmi Geraldi, clerici et canonicus Sancti Petri, qui est 

facta iuxta quarti ordinis modum secundum ordinationem Petri Berengarii, Ausonensis 

sacriste et iudicis, infra spacium VI mensium sicut continetur in libro iudicum de ultimis 

voluntatibus morientium hominum, cuius ordo actus est ordinante iudice prescripto in 

cuius presentia nos testes primus, videlicet presbiter et canonicus Sancti Petri et 

Berengarius de Salliforis eiusdem  sede canonicus iurando testificamus supra altare Sancti 

Iohannis situm in aula Sancti Petri sede Vici quia vidimus et audivimus quantum prefatus 

defunctus iacens in egritudine unde obiit adhuc loquela plena et memoria integra, nobis 

audientibus verbum tantum iniunxit qualiter eius possessio post suum obitum 

distribueretur. Primum dimisit Geraldo, nepoti suo, omnes suas domos de Vico in quibus 
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habitabat cum omnibus suis pertinentiis atque omnibus earum suffraganeis sicut 

terminatur a domibus Guillelmi de Basso, olim defuncto, et descendit per callum usque 

in rivum et transit per circuitum usque ad domos Raimundi de Medaia atque Guillelme 

matris sue. Iterum dimisit eidem nepoti suo Geraldo omnia sua vascula, maiora et minora, 

et omne suum mobile et immobile, preter unum cubum et unam tonnam quod dimisit